
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL II SETTORE - SERVIZIO MANUTENZIONE

N. 23 del 28-11-2016

OGGETTO

VERIFICA DI VULNERABILITA' SISMICA DEGLI EDIFICI SCOLASTICI - AFFIDAMENTO
INDAGINE -

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 03-12-2016 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL II SETTORE

SERVIZIO II – MANUTENZIONE

Premesso:
che con deliberazione di Giunta Comunale n. 192 del 17/11/2016 avente ad oggetto:-
”Interventi urgenti su edilizia scolastica – Atto di indirizzo al Responsabile II Settore-
Servizio II Manutenzione e Patrimonio” venivano impartite direttive al  Responsabile II
Settore- Servizio II Manutenzione e Patrimonio finalizzate all’attivazione delle procedure
necessarie a conseguire le verifiche di vulnerabilità sismica previste dalla normativa
relativamente ai plessi scolastici: Scuola Elementare Mazzetti di Via Manfredi, Scuola Media
R. Masi di Via Pianodardine e Scuola Materna Nicola Adamo di Via S. Giacomo;
che con determinazione del Responsabile II Settore- Servizio II Manutenzione e Patrimonio-
n. 21 del 22/11/2016 avente ad oggetto: “Interventi urgenti su edilizia scolastica –
Approvazione schema di avviso pubblico” veniva approvato lo schema di invito finalizzato
all’individuazione di Università degli Studi interessate a sottoscrivere un accordo di
programma di ricerca sulla vulnerabilità sismica degli edifici scolastici sopra indicati;
che conseguentemente veniva pubblicato all’Albo Pretorio on-line e sulla Home Page del-
sito comunale l’avviso di che trattasi, fissando il termine per la presentazione delle offerte;
che nel termine fissato perveniva la sola offerta presentata dal Dipartimento di Ingegneria-
dell’Università degli Studi di Benevento;
che all’esito dell’esame della stessa risultavano soddisfatti tutti i requisiti previsti-
nell’avviso pubblico, avendo, in particolare, dimostrato il concorrente di  aver eseguito
attività di consulenza specialistica per analisi della sicurezza strutturale di n. 26 edifici
scolastici nella Città di Benevento, analisi di rischio sismico dell’ Ateneo del Sannio, attività
di consulenza specialistica per valutazione della sicurezza strutturale di n. 18 edifici
scolastici nella Città di Benevento, attività di consulenza per l’esecuzione di indagini
diagnostiche e valutazione dei risultati della sicurezza dei solai in molteplici edifici
scolastici, alcuni dei quali ubicati in comuni della Provincia di Avellino;
che l’importo offerto per la esecuzione delle verifiche di vulnerabilità sismica degli edifici-
scolastici sopra indicati è pari ad Euro 39.500,00 oltre oneri fiscali  attualmente pari al 33%;

Ritenuto potersi conferire l’incarico di che trattasi al Dipartimento di Ingegneria dell’Università
degli Studi del Sannio, con sede in Benevento alla Piazza Roma n. 21;
Visto il bilancio di previsione 2016-2018 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n° 21
del 10/05/2016, esecutiva ai termini di legge e successive variazioni;
Attesa la propria competenza ai sensi del decreto sindacale n. 10 del 09/08/2016;

DETERMINA
Di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;
Di affidare al Dipartimento di Ingegneria dell’Università degli Studi del Sannio, con sede in
Benevento alla Piazza Roma n. 21, P. Iva e C.F. : 01114010620, l’incarico per la esecuzione
delle verifiche sulla vulnerabilità sismica degli edifici scolastici in premessa indicati per
l’importo di Euro 39.500,00 oltre oneri fiscali attualmente pari al 33% dell’imponibile;
Di impegnare la somma complessiva, pari ad Euro 52.535,00, occorrente per il pagamento
della prestazione di cui in premessa comprensiva degli oneri fiscali attualmente pari al 33%,
nel modo seguente:
Euro 50.000,00 sul capitolo del bilancio corrente n. 224/2 cod. 01.03-1.3.02.09.008;1.
Euro 2.535,00 sul capitolo del bilancio corrente n° 2040/0 cod. 01.05-2.02.01.09.999;2.

Di dare atto che il CIG assegnato è il seguente: Z961C3E9A9



Di inoltrare la presente al servizio Finanziario dell’Ente per i successivi provvedimenti
consequenziali.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del II SETTORE - SERVIZIO
MANUTENZIONE

F.to Geom. Berardino Alfredo (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 03-12-2016 Il Responsabile del II SETTORE - SERVIZIO
MANUTENZIONE

F.to Geom. Berardino Alfredo (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 03-12-2016 Il Responsabile del II SETTORE - SERVIZIO
MANUTENZIONE

Geom. Berardino Alfredo

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


